MEMORANDO SEI Nº 0018460236/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 21 de setembro de 2023.
À SAP.LCT

Em atendimento a Convocação SAP.LCT (SEI nº 0018215370), encaminhamos as

informações acerca das amostras já analisadas por esta Secretaria da Saúde:

nº Item Empresa Marca Resultado da análise

1
FRALDA DESCARTÁVEL
ADULTO TAMANHO EXTRA
GRANDE

S & B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

ABSORV GENERICA/
KAIRÓS

Amostra aprovada conforme Parecer análise
de amostra item 1 (SEI nº 0018460176)

6 FRALDA DESCARTÁVEL
ADULTO TAMANHO MÉDIO

S & B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

ABSORV GENERICA/
KAIRÓS

Amostra aprovada conforme Parecer análise
de amostra item 6 (SEI nº 0018460196)

8 FRALDA DESCARTÁVEL
ADULTO TAMANHO PEQUENO

ONE LEVEL IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA ALI MASTER PREMIUM/

ICOFA
Amostra aprovada conforme Parecer análise
de amostra item 8 (SEI nº 0018460221)

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 21/09/2023, às 16:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018460236 e o código CRC 91EB6FED.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.170485-2
0018460236v4

Memorando SES.UAF.ACM 0018460236         SEI 23.0.170485-2 / pg. 1

Pref eit u ra  de
Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata -se de análise técnic a de ma terial ofertado em P rocesso licitatório

Pregão Eletrônico 302/2023

ITEM 1 - 30174 - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO EXTRA GRANDE

30174 - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO EXTRA GRANDE INDICAÇÃO DE USO PARA
PACIENTES COM FAIXA DE CINTURA DE 140 A 170 CM (ACEITA-SE VARIAÇÃO DE +/- 10 CM).
FRALDA COM COMPOSIÇÃO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE SUPERABSORVENTE CONTENDO
FLOCOS DE GEL COMO SUBSTRATO, BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO DE NO MÍNIMO 5CM,
COM TRANSFER LAYER (TNT SPUN) PARA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE UMIDADE EM TODAA
ÁREA INTERNA (COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICRO-PERFURADO). REVESTIMENTO
DE FILME PLÁSTICO DO LADO EXTERNO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. CAMADA INTERNA E
EXTERNA UNIFORMEMENTE SOBREPOSTAS, COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI, EVITANDO SEU
DESLOCAMENTO DURANTE O USO. COBERTURA DO LADO SUPERIOR, QUE PERMITAA
PASSAGEM DE LÍQUIDO E ISOLE A UMIDADE DO CONJUNTO ABSORVENTE, ISOLANDO O CONTATO
COM A PELE DO USUÁRIO. FRALDA COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS,
POSICIONADOS ENTRE O FILME E A COBERTURA FILTRANTE NA ÁREA DE CORTE ANATÔMICO,
PARA UM MELHOR AJUSTE ENTRE AS PERNAS. NAS EXTREMIDADES DO FILME PLÁSTICO, FITAS
ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS GRUDA/DESGRUDA (QUE ABREM E FECHAM QUANTAS VEZES
FOR NECESSÁRIO SEM ESTRAGARA FRALDA), 2 DE CADA LADO, PERMITINDO A FIXAÇÃO DA
FRALDA E O AJUSTE ADEQUADO À ANATOMIA DO USUÁRIO. CAPACIDADE DE ABSORÇÃO: FLUXO
MÉDIO À INTENSO DE DIURESE. DEVE SER HIPOALERGÊNICA. A EMBALAGEM DEVE SER DE
PLÁSTICO E RESISTENTE, COM ABERTURA MANUAL TRACEJADA E PICOTADA, CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REG. M.S. EMBALAGEM CONTENDO
ATÉ 30 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. Cota Principal.

FORNECEDOR: S & B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA

MARCA: ABSORV GENERICA/KAIRÓS

REGISTRO ANVISA: Isento

LOTE: 5SE3A
QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 01 PACOTE COM 46 FRALDAS, PORÉM EMPRESA
AFIRMOU QUE IRÁ ENTREGAR EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 30 UNIDADES.

AVALIACÃO TÉCNICA

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO:

REQUISITO ATENDE?
Atende pacientes com faixa de cintura de 140 a 170 cm (aceita -se variação de +/-10 cm )? ( ) Não

Possui barreira lateral anti-vazamento de no mínimo 5 cm? Sim ( ) Não

Possui cobertura interna de falso tecido micro -perfurado para absorção e retenção de umidade ( Sim ( ) Não

em toda a área interna?

Apresenta revestimento de filme plástico do lado externo que impeça vazamentos?

Contém camada interna e externa uniformemente sobrepostas, com as bordas unidas entre si,
evitando seu deslocamento durante o uso?

Fralda com no mínimo 3 fios elásticos nas laterais, para um melhor ajuste entre as pernas?

Apresenta fi tas adesivas reposicionáveis gruda/desgruda (que abrem e fecham quantas vezes
for necessário sem estragar a fralda), 2 de cada lado, permitindo a fixação da fralda e o ajuste
adequado à anatomia do usuário?

Possui capacidade de absorção para fluxo médio à intenso de diurese?

Sim () Não

Sim ( ) Não

Sim ( )Não

Sim ( )Não

Sim ( ) Não

Parecer análise de amostra item 1 (0018460176)         SEI 23.0.170485-2 / pg. 2

Prefeitura de
J o i n v i l l e

Após uso da fralda o paciente apresentou alguma irritação dérmica?

A embalagem apresentada é de plástico, resistente, com abertura manual tracejada e
picotada, com dados de identificação do produto, lote, validade, isenção/reg. M.S., contendo
no máximo 30 fraldas em cada pacote?
A fralda atende as demais exigências do descritivo? Se não atende, assinalar ao lado e
especificar quais características não atende nas linhas abaixo, em "apontamentos".

kSim

Sim O Não

Não

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA:

Apontamentos :

( A d e q u a d a ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO

Aprova o produto (54 SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA : SSINATURA DO PROFISSIONAL/CARIMBO:

Parecer análise de amostra item 1 (0018460176)         SEI 23.0.170485-2 / pg. 3

. )

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Iicitatório

Pregão Eletrônico 302/2023

ITEM 6 - 30176 - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO MÉDIO

Pref eit u ra  de
Joinville

30176 - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO MÉDIO INDICAÇÃO DE USO PARA PACIENTES
COM FAIXA DE CINTURA DE 70 A 120 CM (ACEITA-SE VARIAÇÃO DE +/- 10 CM). FRALDA COM
COMPOSIÇÃO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE SUPERABSORVENTE CONTENDO FLOCOS DE
GEL COMO SUBSTRATO, BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO DE NO MÍNIMO 5 CM, COM
TRANSFER LAYER (TNT SPUN) PARAABSORÇÃO E RETENÇÃO DE UMIDADE EM TODAA ÁREA
INTERNA (COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICRO-PERFURADO). REVESTIMENTO DE
FILME PLÁSTICO DO LADO EXTERNO OPOSTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. CAMADA INTERNA E
EXTERNA UNIFORMEMENTE SOBREPOSTAS, COM AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI, EVITANDO SEU
DESLOCAMENTO DURANTE O USO. COBERTURA DO LADO SUPERIOR, QUE PERMITAA
PASSAGEM DE LÍQUIDO E ISOLE A UMIDADE DO CONJUNTO ABSORVENTE, ISOLANDO O CONTATO
COM A PELE DO USUÁRIO. FRALDA COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS,
POSICIONADOS ENTRE O FILME E A COBERTURA FILTRANTE NA ÁREA DE CORTE ANATÓMICO,
PARA UM MELHOR AJUSTE ENTRE AS PERNAS. NAS EXTREMIDADES DO FILME PLÁSTICO, FITAS
ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS GRUDA/DESGRUDA (QUE ABREM E FECHAM QUANTAS VEZES FOR
NECESSÁRIO SEM ESTRAGAR A FRALDA), 2 DE CADA LADO, PERMITINDO A FIXAÇÃO DA FRALDA
E O AJUSTE ADEQUADO À ANATOMIA DO USUÁRIO. CAPACIDADE DE ABSORÇÃO: FLUXO MÉDIO À
INTENSO DE DIURESE. DEVE SER HIPOALERGÊNICA. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO E
RESISTENTE, COM ABERTURA MANUAL TRACEJADA E PICOTADA, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, VALIDADE, ISENÇÃO/REG. M.S. EMBALAGEM CONTENDO
ATÉ 30 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. Cota Reservada
até 25%.

FOR NE CED OR :  S &  B  D ISTRI BU IDO RA E  IM P O RTADO RA DE  M ED ICAME NTOS LTDA

MAR CA:  AB SOR V GE NE RIC A/ KAIR ÓS

REGISTRO ANVISA: ISENTO
LOTE:4AG3B

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE: 01 PACOTE COM 50 FRALDAS, PORÉM EMPRESA
AFIRMOU QUE IRÁ ENTREGAR EMBALAGENS COM NO MÁXIMO 30 UNIDADES.

AVAL I A ÇÃO TÉ CNI CA

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO:

REQUISITO AT E N D E ?

Atende pacientes com faixa de cintura de 70 a 120 cm (aceita-se variação de +/- 10 cm)?

Possui barreira lateral anti-vazamento de no mínimo 5 cm? Sim ( ) Não

Possui cobertura interna de falso tecido micro -perfurado para absorção e retenção de umidade (\  Sim ( )  Não
em toda a área interna?

Apresenta revestimento de filme plástico do lado externo que impeça vazamentos? ( Sim ( ) Não

Contém camada interna e externa uniformemente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, `(%<) Sim ( ) Não
evitando seu deslocamento durante o uso?

Fralda com no mínimo 3 fios elásticos nas laterais , para um melhor ajuste entre as pernas ? (,',à Sim ( ) Não

Apresenta fitas adesivas reposicionáveis gruda /desgruda (que abrem e fecham quantas vezes ('5 Sim ( ) Não
for necessário sem estragar a fralda), 2 de cada lado , permitindo a fixação da fralda e o ajuste
adequado à anatomia do usuário?

Possui capacidade de absorção para fluxo médio à intenso de diurese ? (,> Sim () Não

Parecer análise de amostra item 6 (0018460196)         SEI 23.0.170485-2 / pg. 4

Prefeitura de
Joinville

Após uso da fralda o paciente apresentou alguma irritação dérmica?

A embalagem apresentada é de plástico, resistente, com abertura manual tracejada e
picotada, com dados de identificação do produto, lote, validade, isenção/reg. M.S., contendo
no máximo 30 fraldas em cada pacote?

A fralda atende as demais exigências do descritivo? Se não atende, assinalar ao lado e
especificar quais características não atende nas linhas abaixo, em "apontamentos".

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA:

Apontamentos : / * - q 1

(4 Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO

Aprova o produto V) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA: X v ` r `

DATAS l / ASSINATURA DO PROFISSIONAL/CARIMBO:

PEDACINHO DGc U
W,R DE IDOSOS i.TDA -

, re

Parecer análise de amostra item 6 (0018460196)         SEI 23.0.170485-2 / pg. 5

Prefeitura de
Jo i nv i l i e

FO R MU LÁR IO  PAR E C E R  TÉ C NIC O  AN ÁLISE D E  AMO STR A

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitató rio

PREGÃO ELETRÔNICO: 302/2023
ITEM: 8- FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO PEQUENO
DESCRIÇÃO: 41141 - FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO PEQUENO INDICAÇÃO DE USO PARA P ACIEN ETET
COM CINTURA DE 40 A 80 CM (NO MÍNIMO). FRALDA COM COMPOSIÇÃO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE
SUPERABSORVENTE CONTENDO FLOCOS DE GEL COMO SUBSTRATO, BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO DE NO
MÍNIMO 5  CM, COM TRANSFER LAYER (TNT SPUN) PARA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE UMIDADE EM TODA A ÁREA
INTERNA ( COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO MICRO-PERFURADO).  REVESTIMENTO DE FILME PLÁSTICO DO
LADO EXTERNO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS. CAMADA INTERNA E EXTERNA UNIFORMEMENTE SOBREPOSTAS, COM
AS BORDAS UNIDAS ENTRE SI, EVITANDO SEU DESLOCAMENTO DURANTE 0 USO. COBERTURA DO LADO SUPERIOR,
QUE PERMITA A PASSAGEM DE LÍQUIDO E ISOLE A UMIDADE DO CONJ UNTO ABSORVENTE, ISOLANDO O CONTATO
COM A PELE DO USUÁRIO. FRALDA COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS, POSICIONADOS ENTRE 0  1
FILME E A COBERTURA FILTRANTE NA ÁREA DE CORTE ANATÕMICO, PARA UM MELHOR AJUSTE ENTRE AS PERNAS.
NAS EXTREMIDADES DO FILME PLÁSTICO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS GRUDAMESGRUDA (QUE ABREM E
FECHAM QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO SEM ESTRAGARA FRALDA) , 2 DE CADA LADO, P ERMITINDO A FIXAÇÃO
DA FRALDA E O AJ USTE ADEQUADO À ANATOMLA DO USUÁRIO.  CAP ACIDADE DE ABSORÇÃO: FLUXO MÉDIO À
INTENSO DE DIURESE. DEVE SER HTPOALERGÉNICA. A EMBALAGEM DEVE SER DE PLÁSTICO E RESISTENTE,  COM
ABERTURA MANUAL TRACEJADA E PICOTADA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. LOTE,
VALIDADE, ISENÇÃO/REG. M.S. EMBALAGEM CONTENDO ATÉ 30 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A

CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

FORNECEDOR : ONE LEVEL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

MARCA:  ALI MASTERICOFA

LOTE: 261

QUANTIDADE RECEBIDA PARA AN ÁLISE: 2 pacotes

AV ALIAÇÃO TÉC NICA
ATENDIMEN TO AO DE SCRITIVO

R E Q U I S I TO ATE N D E ?D

ATENDE P AC IENTES CO M CINTURA DE 40 A 80 C M (NO MÍNIMO) SIM ( )  NÃO

POSSUI BARREIRA LATERAL ANTI- VAZ AM EN TO DE NO MÍNIMO 5  CM? SI M ( ) NÃO

P OSSU I CO BERTURA INTE RNA DE F ALSO  TEC IDO MICR O- P E RFUR ADO ARA ABSO RÇÃO M S IM  ( ) NÃO

E RETENÇÃO  DE U MIDAD E EM TODA A ÁRE A INTERNA?

POSSUI REVES TIM EN TO DE FILME P LÁS TICO DO LADO EXTERN O QUE IMP EÇA ( SIM ( ) NÃO

VAZ AM EN TO S?

POSSUI CAMAD A IN TERN A E EXTE RNA UNIF ORMEM ENTE  SOB REP O STAS ,  CO M AS
BORDAS UNI DAS ENTRE  SI,  EVITANDO  SEU DESLO CAME NTO D URAN TE O USO?

%) S IM ( ) NÃO 1

1

FRALDA COM NO MÍNIMO 3 FIOS ELÁSTICOS NAS LATERAIS, PARA UM MELHOR QÕ SIM ( ) NÃO

AJUSTE ENTRE AS PERNAS?

AP RE SE NTA FI TAS ADESIVAS REP OSICI ONÁVEIS GR UD A/ DE SG RU DA ( QU E AB RE M E Ç%) SIM ( ) NÃO

FE CH AM  Q UAN TAS VE ZE S FOR  NE CES SÁR IO SEM  ES TRAGAR  A FRALDA) ,  2  D E C ADA' ,
LADO , P ERM ITI NDO  A FIX AÇÃO D A F RAL DA E O  AJ USTE ADEQ UAD O À AN ATO MIA DO

US UÁRI O

P OSSUI CAP ACIDADE DE ABSORÇÃO:  F LUXO MÉDIO À INTENSO D E DIURESE?

AP ÓS O U SO DA FR ALDA O P ACIENTE  AP RESE NTOU ALG UMA IRR ITAÇÃO D ÉRMICA?

A E M B AL AG E M DEVE SE R  D E P LÁSTICO E RESI STEN TE, CO M  AB ER TU R A M AN U AL
TRACEJ ADA E P I COTADA, CONTE NDO DADOS DF,  IDENTIFICAÇÃO DO P RODUTO,  LOTE,
VALIDADE, ISE NÇÃO/ REG. M. S.  EMBALAGEM CONTENDO ATÉ  3 0  UNIDADES

A FRALDA ATENDE AS DEMAIS EXI GÊNCIAS D O DESCRITI VO? SE NÃO ATENDE,
ASSI NALAR AO  LAD O E ESP E CIFI CAR QUAI S CARACTERÍS TICAS NÃO ATENDE  NAS

LIN HAS  AB AIX O.

0 ( )  SIM( )  NÃO

( ) S IM  QQ  NÃO

I S I M ( ) NÃO

i
06  SIM ( ) NÃO I '

Parecer análise de amostra item 8 (0018460221)         SEI 23.0.170485-2 / pg. 6

Prefeitura de
Joinv ille

FU N C IO N ALID AD E /  U TILIZAÇ ÃO  P R ÁTIC A:
Apontame ntos:

AM ,G,

()Q Adequada ( )Inadequada ()  Não  se apl ica

C O N C L U S Ã O
Aprova o  produ to 1 ) SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA (apenas em caso de re provação):

Enf. T C. S. de Almeida
Coord ção,L(~s ta e Si l va

DATA: { _/ -AN/ 3
ASSIN ATU RA D O  P R OF ISSIO N AL/ C AR IMB O

Parecer análise de amostra item 8 (0018460221)         SEI 23.0.170485-2 / pg. 7

W

C D

A

o
a w5.
(D Q)Z
(D O
LO rn

80L06066ZL6M68

G C

o
0 ;u ,

- 0  0 <. QI
- .  - O.
à) lu
~ 0 N m

R
m

m
z
m

Comprovante entrega de amostras itens 1 e 6- empresa S & B (0018420950)         SEI 23.0.170485-2 / pg. 8

ONE LEVEI, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME

AV VEREADOR ABRAHÃO JOÃO FRANCISCO, 2957, SALA 39,
RESSACA DA- ITAJAI /SC - CEP: 88. 307-303

CNPJ: 29.690.865/0001-09

PR E GÃ O  EL E TR Ô N IC O  N°  30 2 / 20 2 3
P R E F E I TUR A  M UN I C P A L  D E  J O I N V I L L E / S C

Entrega : Setor de Padronização de Materiais da Secretaria Municipal da Saúde, Rua Dr. João Colin, 2700 - Santo Antônio, Joinville -
SC, 89218-035. E ocorrerá somente eni dias úteis, de segunda-feira à sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos, das 08h30 às

111145 e das 13h30 às 16h30.

R A ZÃ O SOC IAL: ON E LEVEL IMPOR TAC AO E EXPOR TAC AO

L TD A M E
CNPJ N°.: 29.690.865/0001-09
ENDER EÇ O: AV VER EADO R  ABR A HÃO J O ÃO FR AN C ISC O,  2957,

SALA 39
CIDADE: ITAJAÍ CEP 88.307-303 ESTADO: SC

FONE/FAX DA EMPRESA: (47) 9 .9969-2231
FONE DO REPR ESENTANTE: (47) 9 .9969-2231
E-MAI L DE CONTATO: licita n onclevcl .log.br

Vimos por meio desta informar  a entrega da amostra abaixo:

ri E:M; 8 MARCA: A I.1 RIASTER SIODELO : I'RE\IIUM

PRODUTO:  FR ALDA DES C AR TÁV EL ADULTO TAM AN HO PE QUEN O
IND IC A Ç ÃO  DE  US O P AR A PAC IE NTES  C O M C I NTUR A  D E 40  A
80 C M (NO  MÍ NIM O).  FR ALD A C OM C OM POS IÇ Ã O I NTE R NA  DE
POLPA DE C ELULOSE SUPER ABSOR VENTE,  C ONTENDO FLOC OS
DE GE LC OM O SUBSTR ATO, BAR R EIR A LATER AL ANTI-
VAZAM ENTO DE N O MÍ NI MO 5 CM, C O M TR ANSFER LAYER
(TNT SP UN)  PA R A A BS O R Ç Ã O E  R E TE N Ç Ã O DE  UM I D A D E EM
TODA A ÁR EA INTE R NA (C OBER TUR A INTER NA DE FALSO
TEC IDO MIC R OP ER FUR ADO). R EV ES TIM EN TO D E FILME
PLÁSTIC O D O LA DO EX TE R N O QUE IMPEÇ A VAZA MENTOS.
C AM ADA INTE R NA E EXTER NA UN IF O R M EM E NTE
SOBR EPOSTAS ,  C OM AS B OR DAS UNIDA S ENTR E SI ,  EVITANDO
SEU DE SLO C AM ENTO D UR A NTE  O  US O.  C OB ER TUR A  DO  LA DO
SUPER I OR ,  Q UE PE R MITA A PAS SAGEM  DE LÍ QUIDO  E IS OLE A
UMID ADE DO C O NJ UNTO ABSOR VENTE, ISOL ANDO O
CONTATO C OM A PELE DO USUÁR IO.  FR ALDA C OM NO
MÍNIMO 3 FIOS ELÁSTIC OS NAS LATERAIS , POSIC IONADOS
ENTR E O FIL ME E A C OB ER TUR A FILTR ANTE NA ÁR EA DE
COR TE ANATÔMIC O, PARA UM ME LH OR AJ USTE EN TR E AS
PER NAS. NAS EX TR EM ID AD ES DO FILME PLÁSTIC O, FITAS
ADESIVAS R EPOSIC I ONÁVEIS  GR UDA/DES GR UDA (QUE ABR EM
E FEC HA M QUAN TAS VE ZES FO R  NEC ES SÁR IO SEM ES TR AGAR

Comprovante de entrega de amostras item 8- empresa One Level (0018436646)         SEI 23.0.170485-2 / pg. 9

A FR ALDA), 2 DE C ADA LADO, PER MI TINDO A FIXA Ç ÃO DA
FR A L D A E  O  A J US TE  A D EQ UA D O À  A NA TO M IA  D O USUÁR IO.
CAPAC IDADE DE ABSOR Ç ÃO: FL UX O MÉD IO À INTEN SO DE
DIUR E SE .  D EV E SE R  H IP OA LE R GÊ NI C A .  A  E MB AL AGE M DE VE
SER DE PLÁSTIC O E R ESISTENTE, C O M ABER TUR A M A N UA L
TR AC EJ ADA E PIC OTADA, C O NTE ND O DADOS DE
IDENTIFIC AÇ ÃO D O PR OD UTO, LOTE, VALIDADE,
ISENÇÃO/REG. M.S. EM B A LA G E M C O NTE ND O ATÉ 30
UNIDADES.  VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A C ONTAR  DA DATA
DA ENTR EGA. Cota Res e rv ada até 25 %

Data:

-1
ONE LEVEL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME
DANIELA PANDINI DA SILVA
RG: 33203364 SSP/SC
CPF: 914.652.069-49
Telefone : (47) 9.9969-2231
E-mail: licita@onelevel .log.br

Págin a 1 de 2

Comprovante de entrega de amostras item 8- empresa One Level (0018436646)         SEI 23.0.170485-2 / pg. 10

	Memorando SES.UAF.ACM 0018460236
	Parecer análise de amostra item 1 (0018460176)
	Parecer análise de amostra item 6 (0018460196)
	Parecer análise de amostra item 8 (0018460221)
	Comprovante entrega de amostras itens 1 e 6- empresa S & B (0018420950)
	Comprovante de entrega de amostras item 8- empresa One Level (0018436646)